
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Глава Костомукшского городского округа 
 
    

                                 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
от 10 мая 2017г. № 29 

 
О внесении изменений и дополнений  

в постановление Главы Костомукшского 
городского округа от 10 апреля 2017 года № 
25 «О проведении публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства» 
 
 В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в связи с необходимостью включения в состав комиссии представителя 
Отдела надзорной деятельности и профилактической работы  г. Костомукша, 
Калевальского и Муезерского муниципальных районов управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по 
Республике Карелия, а также с целью соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Главы 

Костомукшского городского округа от 10 апреля 2017 года № 25 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства»:  

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: «Установить дату, время и 
место проведения публичных слушаний: 31 мая 2017 года в 15 часов 15 минут в 
актовом зале администрации Костомукшского городского округа (г. Костомукша, 
ул. Строителей, д. 5)»; 

1.2. в пункт 3 добавить: «А.А. Михайлов - Начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы  г. Костомукша, Калевальского и 
Муезерского муниципальных районов управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике 
Карелия; А.А. Шаманская - Депутат Костомукшского городского Совета по 
округу № 15»; 

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции: «Предложения по 
предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 



разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего 
постановления принимаются в Управлении градостроительства и 
землепользования администрации Костомукшского городского округа до 17 часов 
00 минут 30 мая 2017 года по адресу:  Республика Карелия,  г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, кабинеты 315, 317, 320». 

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа  
данное постановление опубликовать в газете «Новости Костомукши» и разместить на 
официальном сайте Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru), тем 
самым оповестив и пригласив всех заинтересованных лиц проживающих на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» не позднее 18 мая 
2017 года. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.  
 
 

 
 

Глава Костомукшского городского округа                                            А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Рассылка: Дело–1 экз.; Совет КГО-1 экз.;УГиЗ–2 экз.;  
копии: Юр.О–1 экз.; Отдел надзорной деятельности г. Костомукша, Калевальского и Муниципального районов 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике 
Карелия (186930    г. Костомукша: ул. Пожарного Семенова, д. 1)-1 экз.; МБУ «МАиЦБ КГО» (г. Костомукша,  ул. 
Антикайнена, д. 13)–  электронно 
исп. В.В. Трошина 54595 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


